

Näringsdepartementet

Bolagsverket  
Stuvarvägen 61  
851 81 Sundsvall

## Uppdrag att upphandla en teknisk lösning för systemet för företagens uppgiftslämnande

---

### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Bolagsverket att upphandla en teknisk lösning för en funktionalitet på verksamt.se för företagens uppgiftslämnande. Funktionaliteten innebär att Uppgiftslämnarutredningens (N 2012:01) förslag om servicetjänst realiserar inom ramen för verksamt.se. I uppdraget ingår att samverka med Uppgiftslämnarutredningen i framtagandet av anvisningar för upphandlingen i den utsträckning som behövs för att säkerställa den tekniska lösningens kompatibilitet med verksamt.se samt att den tekniska lösningen ska kunna förvaltas av Bolagsverket.

Utgifterna för genomförandet av uppdraget ska belasta det inom utgiftsområde 24 Näringsliv uppförda anslaget 1.5 Näringslivsutveckling m.m., anslagsposten 6 Näringslivsutveckl – del till Bolagsverket.

Resultatet av uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 30 december 2014 med kopia till Uppgiftslämnarutredningen (N 2012:01).

### Skälen för regeringens beslut

Regeringen beslutade den 28 november 2013 om tilläggsdirektiv till Uppgiftslämnarutredningen (dir. 2013:111). I uppdraget ingår att förbereda och genomföra de åtgärder som krävs för att uppgifter som lämnas från företagen till statliga myndigheter som regel endast ska behöva lämnas en gång och till ett ställe. Verksamhetsutveckling med it och ökad samverkan mellan myndigheterna är viktiga medel för effektiviseringar i statsförvaltningen. En förutsättning för myndigheternas anslutning till systemet för företagens uppgiftslämnande är att anslutningen är kostnadseffektiv för myndigheten.

Av tilläggsdirektiven framgår vidare att utredaren noga ska överväga behovet av ytterligare utredning innan åtgärder vidtas. Utredaren ska enligt tilläggsdirektiven organisera, samordna och koordinera genomförandet och framtagandet av en teknisk lösning i syfte att minska och förenkla företagens uppgiftslämnande. Utredaren ska vidare enligt tilläggsdirektiven beakta krav i fråga om funktion, prestanda, säkerhet och drift som måste uppfyllas för ett sådant system. Utredningen har också enligt tilläggsdirektiven att vid behov tillkalla arbetsgrupper eller referensgrupper för att möjliggöra en bred förankring av arbetet.

Utredningen har i april 2014 tillkallat en arbetsgrupp med representanter från Bolagsverket, E-delegationen, Skatteverket och Tillväxtverket. Arbetsgruppen har i rapporten *Progressrapport till referensgruppen* identifierat ett antal möjligheter till samordning av förslag i delbetänkandet (SOU 2013:80) och det arbete som pågår inom verksamt.se. Två centrala komponenter har pekats ut, ett system för uppgiftskrav och en sammansatt bastjänst för grundläggande uppgifter, i arbetet med att skapa ett system för företagens uppgiftslämnande. Även en aviseringsfunktion föreslås inom systemet för företagens uppgiftslämnande.

## Bakgrund

Uppgiftslämnarutredningen lämnade den 29 november 2013 delbetänkandet *Ett minskat och förenklat uppgiftslämnande för företagen* (SOU 2013:80). I betänkandet för utredningen fram att den i betänkandet föreslagna Servicetjänsten innehåller två system till system gränssnitt (API). Ett API som kommunicerar med det allmänna företagsregistret och ett API som kommunicerar med andra myndigheters e-tjänster. Dessa system är att likna vid bastjänster. Delbetänkandet har varit föremål för remiss. Ett antal remissinstanser föreslog att informationsutbytet mellan myndigheter skulle ske via digitala tjänster (bastjänster/sammansatta bastjänster). Utredningens förslag har sedan remissyttrandena inkom utvecklats till att omfatta en sammansatt bastjänst.

På regeringens vägnar

Annie Lööf

Elisabeth Kristensson

Kopia till

Statsrådsberedningen/FCK och SAM

Justitiedepartementet/L1

Socialdepartementet/SF

Finansdepartementet/BA, SKA och KSÄ

Landsbygdsdepartementet LD och L

Arbetsmarknadsdepartementet/A

Näringsdepartementet/ITP och TE

Uppgiftslämnarutredningen (N 2102:01)